1

2020 年 3 ⽉ 30 ⽇

各 位

社 名 ⽇ 本 ア ジ ア 投 資 株 式 会 社

代表者 の役 職名 代表取締役社⻑ 下村 哲朗
（ コ ー ド 番 号  ８ ５ １ ８  東 証 ⼀ 部 ）
問 い 合 せ 先 執 ⾏ 役 員  岸 本  謙 司
T E L 0 3 （ 3 2 5 9 ） 8 5 1 8

執⾏役員⼈事および組織改正に関するお知らせ

当社は、本⽇開催の取締役会において、組織運営の効率化を⽬的として、2020年4⽉1⽇付の執
⾏役員⼈事および組織改正について決議しましたのでお知らせいたします。

記

1. 組織改正（2020 年 4 ⽉ 1 ⽇付）
組織運営の効率化を図るために、投資を担当する「投資グループ」、「新エネルギー投資グル

ープ」、「アセット投資室」の 3 部⾨を統合し「投資グループ」といたします（2 ページ組織図
ご参照）。

2. 執⾏役員⼈事（2020 年 4 ⽉ 1 ⽇付）
上記の組織改正に伴い投資グループの業務範囲が拡⼤するため、現在プロジェクト投資を担当

している執⾏役員を、常務執⾏役員に登⽤し部⾨の統括責任者といたします。
加えて、投資グループ内に業務単位の責任者として執⾏役員を配置し、既存投資先企業に対す

る⽀援を強化するために執⾏役員を 1 名増員いたします。

⽒名 現 役職名、担当・管掌 新 役職名、担当・管掌

⼋⽥
は っ た

 正史
まさふみ

取締役 執⾏役員

新エネルギー投資グループ管掌

取締役 常務執⾏役員

投資グループ管掌

橋
はし

 徳⼈
とくひと

執⾏役員

投資グループ管掌

執⾏役員

投資グループ ファンド業務担当

藤丸
ふじまる

 徹
とおる

投資グループ シニア・ディレクター

執⾏役員

投資グループ 投資先⽀援業務・FA

業務担当

2

（参考）2020 年 4 ⽉ 1 ⽇付の執⾏役員⼀覧
役職名 ⽒ 名 担当・管掌

取締役 常務執⾏役員 ⼋⽥
は っ た

 正史
まさふみ

 投資グループ管掌
執⾏役員 橋

はし
 徳⼈

とくひと
 投資グループ ファンド業務担当

執⾏役員 岸本
きしもと

 謙司
け ん じ

 管理グループ管掌

執⾏役員（新任） 藤丸
ふじまる

 徹
とおる

投資グループ
投資先⽀援業務・FA 業務担当

以 上